
Rostoucí židle/Učící věž 
Návod k použití 

 
BEZPEČNOSTNÍ A UŽIVATELSKÁ DOPORUČENÍ K ROSTOUCÍM ŽIDLÍM 

 
Varování 
 
Předtím, než budete používat rostoucí židli pozorně si přečtěte návod na použití a 
bezpečnostní pokyny. 
 
Bezpečnost vašich dětí závisí čistě na vás! Děti pod 5 let jsou ohroženy nejvíce. 
Prosíme o Vaši bdělost, aby jste se vyhnuli nehodám. Neustálý a úplný dohled na 
děti a postižené je vyžadován vždy. Určete alespoň jednu odpovědnou osobu, jenž 
se bude starat o bezpečnost. Nedodržování těchto instrukcí může vést ke škodám 
na majetku či zdraví, zvláště v případě dětí. 
 
 

● Rostoucí židle není hračka. 
● Nikdy nenechávejte dítě v rostoucí židli bez dozoru dospělé osoby. 
● Rostoucí židli používejte výhradně k účelu, k jakému byla vyrobena, tzn. k výuce 

a orientaci u stolu pod dohledem dospělé osoby. 
● Před každým použitím rostoucí židli postavte ke stolu nebo k nábytku, tak aby 

nedošlo k převrhnutí. 
● Před každým použitím rostoucí židli zkontrolujte, zdali příčky jsou správně 

zasunuté a brání vypadnutí dítěte z rostoucí židle. 
● Výšku stupínku nastavte s ohledem na výšku dítěte, tak aby pas dítěte nebyl 

výše než vrchní okraj. Může dojít k převrhnutí rostoucí židle. 
● Rostoucí židli používejte pouze na pevném a rovném povrchu. 
● Nepoužívejte židli jako žebřík, může dojít k převrhnutí a úrazu dítěte. 
● Neumisťujte židli do blízkosti topných zařízení. 
● Před prvním použitím doporučujeme židli nalakovat bezbarvým lakem na dřevo 

nebo vhodnými barvami. 
● Před prvním použitím zkontrolujte stabilitu a pevnost židle na rovném povrchu a v 

případě zjištění jakékoliv vady výrobek nepoužívejte. 
● Skladujte v suchém a teplém prostředí. 


